
Pokud není uvedeno 
jinak, doprovodné 
snímky pocházejí 
z  archivu  
Muzea Říčany.

Z Kunic do opuštěného lomu a k loukám Na Vrších   VIDOVICKÝ POTOK  

Vidovický 
potok 

Z rybníku Žlábky vytéká Vidovický potok 
a protéká krajem lesa. I malý potůček  
při svém putování mění krajinu.      

Kam putuje voda z Kunic
Víte, kam až se dostane voda z Vido-
vického potoka? Potok je krátký, měří 
pouze 1,5 kilometru. Pramení přímo 
mezi domy ve Vidovicích, na chvíli 
vystupuje na povrch a zanořuje se 
opět pod zem u   sportovního hřiště. Za 
hřištěm vtéká do rybníku Žlábky a z něj 
teče ještě krátce lesem a mezi poli. Poté 
se vlévá do Kunického potoka, který se 
vlévá do Mnichovky, a pod zříceninou 
hradu Hláska voda doputuje až do řeky 
Sázavy. 

c  b    c

Jak živly mění krajinu
Krajinu mění nejen voda, ale také 
další tři živly. Víte, které to jsou?
Prozkoumejte okolí potoka i svah 
nad cestou. Jaké stopy působení 
živlů a lidské činnosti tu najdete? 
Při zkoumání využijte obrázkový 
miniatlas Jak působí živly 
na krajinu. 

Silný vítr dokáže porazit stromy, polámat větve 
nebo odnést půdu z pole.

https://muzeumricany.cz/wp-content/uploads/2021/09/4.7-Pozn%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEivl%C5%AF.docx
https://muzeumricany.cz/wp-content/uploads/2021/09/4.7-Pozn%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-%C5%BEivl%C5%AF.docx


Z Kunic do opuštěného lomu a k loukám Na Vrších   VIDOVICKÝ POTOK  

Jak živly mění krajinu?
Výzkumná otázka: Který živel mění krajinu nejčastěji? 
Hypotéza: Nejvíce stop najdeme od živlu       .

Potok ani v létě nevysychá, protéká z velké části 
přírodou, je tedy významným zdrojem vody pro 
živočichy. Které další vhodné zdroje vody pro divoká 
zvířata byste našli v Kunicích a okolí?

ŽIVEL ZMĚNA MALÁ ZMĚNA VELKÁ celkem

voda

země

vzduch

oheň

Nejvíce stop jsme našli od živlu     .   
Hypotéza se potvrdila/nepotvrdila. (zakroužkujte)


